ニュースレポート

令和６年２月２８日

報 道 機 関  各 位

教育委員会スポーツ推進課

タイトル 第１７回近畿高等学校剣道選抜大会の開催について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名 第１７回近畿高等学校剣道選抜大会

日  時 令和６年３月１７日（日）

場所・住所 品川リフラ赤穂市民総合体育館 競技場

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 近畿 2 府４県から選出された４８校による「第１７回近畿高等学校剣道選抜大会」が下記

のとおり開催されます。

                  記

（1） 主 催  近畿剣道連盟・赤穂市・赤穂市教育委員会・赤穂市体育協会

（2） 主 管  （公財）兵庫県剣道連盟・赤穂剣道連盟・近畿高等学校体育連盟剣道専門

部・兵庫県高等学校体育連盟剣道専門部

（3） 後 援  近畿高等学校体育連盟

（4） 期 日  令和６年３月１７日（日）

          開会式 9:15～ 競技 9:40～ 閉会式 15:00頃～

（5） 会 場  品川リフラ赤穂市民総合体育館 競技場

（6） 種 目  ア 男子団体戦 イ 女子団体戦

（7） 参加数  ア 男子団体戦２４チーム イ 女子団体戦２４チーム

（8） 表 彰  各種目の優勝・準優勝・３位（２チーム）を表彰

（９） 出場校

府県名 男子 女子

和歌山 和歌山東 桐蔭 和歌山北 和歌山工業 和歌山工業 近大和歌山 桐蔭 和歌山東

滋 賀 比叡山 草津東 八幡工業 八幡商業 草津東 八幡商業 比叡山 守山

大 阪 四天王寺東 清明学院 上宮 興国 四天王寺東 清明学院 金光大阪 東海大仰星

京 都 日吉ヶ丘 久御山 北嵯峨 龍谷大平安 久御山 日吉ヶ丘 京都明徳 北嵯峨

兵 庫 育英 東洋大姫路 滝川第二 報徳 東洋大姫路 甲子園 明石 姫路女学院

奈 良 奈良大附属 奈良商工 天理 郡山 奈良大附属 郡山 奈良 奈良育英

問い合わせ先

部課係名： 教育委員会スポーツ推進課

担当者名： 児島

電  話： 0791‐43‐6869（内線 2321）

Ｆ Ａ Ｘ： 0791‐43‐6895

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市